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MyElectric
Der Flexible
Preisentwicklung
für Gewerbekunden

Wertgesichertes Indexprodukt
Der Flexible ist an den österreichischen Strompreisindex 
(ÖSPI) gebunden. 

Netto inkl. USt

Grundpreis in 
Euro/Monat

2,50 3,00

Der aktuelle Energiepreis wird jeweils zu Monatsbeginn unter 
Berücksichtigung untenstehender Wertsicherungsformel  
angepasst:

Paktuell = PVormonat x
ÖSPIaktuell

ÖSPIVormonat

P Energiepreis

ÖSPI Strompreisindex der Österreichischen 
Energieagentur veröffentlicht unter: 
www.energyagency.at

Preisanpassung Abweichend von den Punkten 6.3 und 
6.4. der allgemeinen Geschäftsbedin-
gungen wird der Energiepreis zu Beginn 
eines jeden Monats im Vorhinein un-
ter Anwendung der oben angeführten 
Formel (kaufmännisch gerundet auf 4 
Kommastellen) angepasst. 
Der Grundpreis wird nicht angepasst.

Monat
Arbeitspreis in 

Cent/kWh Netto

Nov.16 3,2060
Dez.16 3,2650
Jän.17 3,4190
Feb.17 3,5435
Mär.17 3,6084
Apr.17 3,7270
Mai.17 3,8004
Jun.17 3,7814
Jul.17 3,8666
Aug.17 3,9590
Sep.17 3,8856
Okt.17 3,9341
Nov.17 4,0206
Dez.17 4,0265
Jän.18 4,1130
Feb.18 4,2185
Mär.18 4,2368
Apr.18 4,3220
Mai.18 4,4091
Jun.18 4,4753
Jul.18 4,6417
Aug.18 4,7931
Sep.18 4,8907
Okt.18 5,3526

Alle angeführten Preise stellen den Preis für die Lieferung von elektrischer Energie dar und enthalten den Mehraufwand für Herkunftsnachweise laut Ökostromgesetz. Nicht enthal-
ten sind bestehende und hinkünftige Zuschläge, Steuern, Gebühren, Beiträge, sonstige gesetzliche oder behördliche Abgaben, Entgelte und dergleichen. Mehrkosten aufgrund der 
Verpflichtungen aus dem Bundes-Energieeffizienzgesetz 2014 werden zusätzlich auf Basis der im Verrechnungszeitraum gelieferten Energiemenge verrechnet. Diese Mehrkosten 
sind sämtliche Kosten, die bei der MyElectric  aufgrund der Erfüllung der Verpflichtungen aus dem EEffG anfallen. Zu diesem Zweck wird monatlich eine Akontozahlung in Höhe des 
jeweiligen, gem § 21 Abs 2 normierten Ausgleichsbetrags eingehoben, die nach Feststehen der Mehrkosten der MyElectric im Zuge der Jahresabrechnung aufgerollt wird. Ändern 
sich die gesetzlichen/verordneten Vorgaben hinsichtlich der nachzuweisenden Energieeffizienzmaßnahmen (insb. die prozentuellen Vorgaben bzw. die Ausgleichsbeträge), so gilt 
als vereinbart, dass diese gesetzlichen/verordneten Änderungen automatisch die einschlägigen Passagen dieses Vertragspunktes ab ihrem Inkrafttreten entsprechend verändern. 
sowie etwaige anfallende Kosten, die aus dem neuen Energieeffizienzgesetz erfolgen. 
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Entwicklung "Der Flexible"  Gewerbe



	

Unser Strom-
produkt für
Gewerbekunden

Energiepreis

Strompreisindex der Öster-
reichischen Energieagen-
tur veröffentlicht unter:
www.energyagency.at

P

ÖSPI

Preisan- 
passung

Der aktuelle Energiepreis wird 
jeweils zu Monatsbeginn unter 
Berücksichtigung nebenstehender 
Wertsicherungsformel angepasst:

Paktuell = PVormonat x
  ÖSPIaktuell 
ÖSPIVormonat 

Wertgesichertes
Indexprodukt
Der Flexible ist an 
den österreichischen 
Strompreisindex 
(ÖSPI) gebunden.

Abweichend von den Punkten 
6.3 und 6.4 der Allgemeinen 
Geschäftsbedingungen wird 
der Energiepreis zu Beginn 
eines jeden Monats im Vorhin-
ein unter Anwendung der oben 
angeführten Formel (kaufmän-
nisch gerundet auf 4 Kommas-
tellen) angepasst. Der Grund-
preis wird nicht angepasst.

Der Flexible

Netto inkl. USt

Grundpreis
in Euro/Monat 2,50 3,00

Energiepreis
in Cent/kWh

Monatlich  
veröffentlicht auf  

www.myelectric.at/der-flexible

Sparen im  
Doppelpack!

Wenn Sie sowohl STROM als  
auch ERDGAS von MyElectric für 
mindestens 12 Monate beziehen, 

bekommen Sie einmalig einen  
Kombibonus von brutto  

Euro 25,- gutgeschrieben.

Änderungen vorbehalten. Gültig ab 01.09.2015. Alle bisherigen Preisblätter verlieren ihre Gültigkeit.  
Mindestvertragslaufzeit 12 Monate (gerechnet ab dem Zeitpunkt des Lieferbeginns) 

Alle angeführten Preise stellen den Preis für die 
Lieferung von elektrischer Energie dar und enthal-
ten den Mehraufwand für Herkunftsnachweise laut 
Ökostromgesetz.Sämtliche bestehende und hinkünftige 
Zuschläge, Steuern, Gebühren, Beiträge, sonstige 
gesetzliche oder behördliche Abgaben, Entgelte 
und dergleichen sind nicht im Energiepreis enthal-
ten und werden an den Kunden weiterverrechnet. 
Mehrkosten aufgrund der Verpflichtungen aus dem 
Bundes-Energieeffizienzgesetz 2014 werden zusätzlich 
auf Basis der im Verrechnungszeitraum gelieferten 
Energiemenge verrechnet. Diese Mehrkosten sind 
sämtliche Kosten, die bei der MyElectric  aufgrund 
der Erfüllung der Verpflichtungen aus dem EEffG 
anfallen. Zu diesem Zweck wird monatlich eine 
Akontozahlung in Höhe des jeweiligen, gem § 21 Abs 
2 normierten Ausgleichsbetrags eingehoben, die nach 
Feststehen der Mehrkosten der MyElectric im Zuge 
der Jahresabrechnung aufgerollt wird. Ändern sich 
die gesetzlichen/verordneten Vorgaben hinsichtlich 
der nachzuweisenden Energieeffizienzmaßnahmen 
(insb. die prozentuellen Vorgaben bzw. die 
Ausgleichsbeträge), so gilt als vereinbart, dass diese 
gesetzlichen/verordneten Änderungen automatisch 
die einschlägigen Passagen dieses Vertragspunktes 
ab ihrem Inkrafttreten entsprechend verändern.



Schnell,
einfach und
kostenlos
So funktioniert
der Lieferanten-
wechsel

1.	 Vertrag ausfüllen, unterschreiben und an MyElectric senden.	
Sie finden die nötigen Informationen dazu auf IhrenJahresab-
rechnungen Ihres derzeitigen Lieferanten.

2.	 Die notwendigen Kündigungsformalitäten erledigen wir gerne 
für Sie. Der Wechsel von Ihrem alten Versorger zu uns wird 
fristgerecht durchgeführt.

3.	 Alle relevanten Informationen erhalten Sie im Anschluss von 
uns. Sobald der unterschriebene Vertrag bei MyElectric 
einlangt, erhalten Sie umgehend eine Auftragsbestätigung. 
Basierend auf dem Verbrauch des Vorjahres errechnen wir 
Ihren Teilzahlungsbetrag.

Das  
Unternehmen 
MyElectric

Was können wir Ihnen bieten?
}} 	Strom und Erdgas aus einer Hand
}} 	klare & transparente Abrechnung
}} 	langjährige Erfahrung mit der Versorgung von Filial- und  
Gewerbekunden sowie privaten Haushalten

}} 	kompetente Beratung durch qualifizierte Mitarbeiter – immer 
ein persönlicher Ansprechpartner

}} 	Versorgungssicherheit – gewährleistet durch unsere	
langjährige Erfahrung

Ihre Ansprechpartner – unser Kundenservice-Team
Falls Sie Fragen rund um Ihre Energieversorgung haben, steht
Ihnen unser kompetentes Service-Team zur Verfügung. Wir
beraten Sie gerne!

Telefon	 0662/867 115 58 
E-Mail	 service@myelectric.at
Fax	 0662/867 113 55

Unser Kundenservice ist für Sie telefonisch
von Montag bis Donnerstag von 09.00 bis 16.00 Uhr und
Freitag von 09.00 bis 12.00 Uhr erreichbar.

MyElectric Energievertriebs- und -dienstleistungs GmbH • Postanschrift: Postfach 3700, 5021 Salzburg • Sitz: Storchengasse 1, 1150 Wien • www.myelectric.at •  FN 204712y

Stromkennzeichnung
gemäß § 78 Abs 1 und Abs 2 ElWOG 2010
und Stromkennzeichnungsverordnung
2011 (BGBl. II, Nr. 310/2011) für den
Zeitraum vom 1.1.2017 bis 31.12.2017. 
Die Nachweise der Stromherkunft wurden von einem 
unabhängigen Wirtschaftsprüfer geprüft und bestätigt.

Primärenergieträger 	  Versorgermix in %
Wasserkraft 		  57,05 %
feste oder flüssige Biomasse		  28,18 %
Windenergie		  12,61 %
Sonnenenergie		  1,09 %
Biogas		  1,04 %
Sonstige Ökoenergie		  0,03 %
Summe 		 100,00 %
MyElectric-Herkunftsnachweise stammen aus folgenden Ländern
Österreich 		  33,06 %
Frankreich		  27,07 %
Italien		  17,87 %
Norwegen		  9,37 %
Finnland		  8,48 %
Deutschland		  4,15 %
Summe 		 100,00 %
Bei der Erzeugung entstanden folgende Umweltauswirkungen
CO2 – Emission in g/kWh		  0,00
radioaktiver Abfall in mg/kWh		  0,00

Biogas

Sonnenenergie

Windenergie




